
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

от 04.08.2022  г.                                                                                    №395 
 

станица Динская 

 

Об организации методической работы в системе образования Динского 

района в 2022-2023 учебном году 

 

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической 

общественности района, с целью координации методической работы в отрасли 

образования Динского района п р и к а з ы в а ю: 

1. Всем образовательным организациям продолжить работу по реализации 

методической темы развития отрасли образования Динского района на 2022-2023 

учебный год - «Муниципальная система методического сопровождения 

индивидуализации профессионального роста педагогов как механизм повышения 

качества образования». 

2. Утвердить список профессиональных объединений педагогов МО Динской 

район и руководителей этих объединений:  

2.1. районных методических объединений (РМО), предметных секций (ПС), 

проблемных семинаров (Пс), творческих групп (Тг), творческих лабораторий (Тл), 

учителей-предметников ОО района (Приложение №1); 

2.2 педагогов дошкольных образовательных учреждений района 

(Приложение №2);  

2.3 членов рабочей группы по подготовке к профессиональным конкурсам 

(Приложение №4); 

3. Утвердить список тьюторов района по предметам и направлениям работы 

(Приложение  №3).  

4. Утвердить количество стажировочных площадок по обмену и 

распространению опыта работы общеобразовательных организаций (Приложение  

№7). 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района при 

тарификации установить вышеназванным руководителям районных объединений 

педагогов, тьюторам и членам рабочей группы по подготовке к 

профессиональным конкурсам, кураторам по направлениям работы и педагогам-

навигаторам по реализации проекта «Билет в будущее»  доплату в соответствии с 

положением о доплатах за счет и в пределах фонда оплаты труда 

подведомственных учреждений (Приложение №8, №9). 



 

6. Утвердить единые методические дни педагогов района для работы 

районных объединений педагогов района (Приложение №5). 

7. Утвердить график индивидуальных консультаций для педагогов района 

(Приложение №6). 

8. Организовать методические десанты для сопровождения повышения 

профессиональной компетентности педагогов (по отдельному графику). 

9. Рекомендовать начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО 

Динской район (Рудкова С.Г.) планировать работу методических объединений 

педагогов района, не связанную с проведением открытых уроков в ОО, во второй 

половине дня. 

10. Рекомендовать руководителям ОО района планирование методической 

работы в соответствии с методической темой района в соответствии со 

следующими задачами: 

10.1. Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные 

личностно-ориентированные технологии. 

10.2. Продолжить работу по прогнозированию, планированию и организации 

повышения квалификации педагогических и руководящих кадров района, 

координировать эту работу с ГБОУ ДПО ИРО КК. 

10.3. Совершенствовать сеть и координацию деятельности школьных 

профессиональных объединений педагогов путем усиления индивидуализации 

информационно-методической поддержки педагогов в межкурсовой период на 

основе мониторинга их информационных и образовательных потребностей. 

10.4. Направить работу школьных объединений учителей на: 

- реализацию регионального проекта «Учитель будущего»; 

- реализацию задач обновлённых ФГОС; 

- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»; 

- участие в реализации основных направлений развития ОО; 

- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных в ходе 

ГИА;  

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами 

обучения и сильных учащихся; 

- обеспечение профессионального, культурного, творческого роста 

педагогических работников; 

- изучение и распространение передового педагогического опыта. 

10.5. Направить работу  методических  объединений в ДОО на: 

- повышение качества образовательных программ дошкольного образования; 

- повышение качества содержания образовательной деятельности; 

- повышение качества образовательных условий в ДОО (кадровые условия,   

развивающая предметно-пространственная среда, психолого-педагогические 

условия); 

- по взаимодействию с семьей (участие семьи в образовательной 

деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами); 

  - по обеспечению здоровья, безопасности и качеству услуг по присмотру и 

уходу; 

- по повышению качества дошкольного образования в ДОО. 



10.6. Оказать поддержку педагогам, решившим принять участие в 

методических и профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на получение 

денежной премии лучшими педагогами и в методических конкурсах различного 

уровня. 

10.7. Содействовать развитию информационной образовательной среды, 

внедрению в образовательный процесс информационных технологий, Интернет-

технологий. 

10.8. Продолжить работу по организации информационно-методического 

сопровождения: 

- создания школьных музеев, уголков кубанского быта; 

- профильного и предпрофильного обучения; 

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;  

- оперативного и качественного комплектования школьных библиотек; 

-эффективного использования материально-технического и учебно-

методического оснащения ОО в учебно-воспитательном процессе;  

- организации эффективной работы предметных кабинетов; 

- совершенствования форм и методов проведения уроков; 

- проведения аттестации педагогических кадров; 

- организации курсовой переподготовки кадров; 

- инновационных процессов. 

10.9. Выстроить систему информационно-методического сопровождения: 

- всех направлений воспитательной деятельности в ОО;  

- внедрения новых государственных стандартов образования. 

10.10. Продолжить совершенствование системы работы с одаренными детьми. 

11. Продолжить инновационную работу в ОО:  

11.1. муниципальных инновационных площадок в ОО:  

В 2022-2023 уч.г. в школах Динского района  будут действовать 14 

муниципальных инновационных площадок: 

11.1. В 14-ти ОО:  
 

№п/п ОО Тема МИП 

1 МАОУ СОШ 

№1 

Мастерская школьных ключевых дел как эффективный механизм формирования 

компетенций XXI века (до июня 2024 г.) 

2 АОУ СОШ №4 Использование цифрового инструментария в формировании функциональной 

грамотности на уроке географии(до июня 2024 г.) 

3 МАОУ СОШ 

№5 

Наставничество. Работа в блоке "Учитель-учитель (до июня 2024 г.) 

4 МАОУ 

СОШ№10 

TEDx конференция как форма представления педагогического опыта (до июня 2024 

г.) 

5 МАОУ 

СОШ№10 

Читающая мама, Читающая школа, Читающая Кубань (до июня 2024 г.) 

6 МБОУ 

СОШ№13 

Преемственность между уровнями образования как условие создания комфортной 

образовательной среды для участников образовательного процесса (до июня 2024 г.) 

7 МБОУ 

ООШ№14 

Казачество, как пример эффективности практики патриотического воспитания (до 

июня 2024 г.) 

8 МАОУ 

СОШ№15 

Создание адаптивной модели методического сопровождения профессионального 

роста педагогов как эффективный ресурс повышения качества образования (до июня 

2024 г.) 

9 МБОУ 

СОШ№28 

Педагогический менеджмент: профессиональная активность педагога как одно из 

условий повышения качества образования (до июня 2024 г.) 

10 МБОУ 

СОШ№28 

Модель формирования социально - адаптированной личности посредством 

организации внеурочной деятельности в учебном хозяйстве "Победа", ориентируя на 



агротехнологический профиль  (до июня 2023 г.) 

11 МАОУ 

СОШ№29 

Лестница учительского роста как фактор повышения качества образования(до июня 

2024 г.) 

12 МАОУ 

СОШ№35 

Механизм  повышения профессионального роста педагогов разных возрастных 

категорий (до июня 2024 г.) 

13 МБОУ 

СОШ№38 

Осуществление образовательного процесса, обеспечивающего индивидуально-

ориентированную траекторию развития ребенка с ОВЗ (до июня 2024 г.) 

 МБОУ 

СОШ№38 

Работа с одарёнными учащимися (до июня 2024 г.) 

 

11.2.  Продолжить работу муниципальных инновационных площадок в ДОО:  

В 2022-2023 уч.г. в дошкольных образовательных организациях Динского района 

действуют 10 муниципальных инновационных площадок:  
ДОО Тема МИП 

МАДОУ ЦРР – детский сад №3 «Организация театрально-игровой деятельности в 

коррекционно-образовательном процессе группы 

компенсирующей направленности для дошкольников с 

ОНР» 

БДОУ МО Динской район «Детский сад №14» «Двигательное и познавательное развитие с 

использованием элементов туризма для дошкольников 

4-7 лет» 

БДОУ МО Динской район «Детский сад №61» «Роль ранней профориентации в успешной 

социализации детей дошкольного возраста» 

БДОУ МО Динской район «Детский сад №59» «Обучение игре в шашки, как средство развития 

психических процессов у детей среднего и старшего 
дошкольного возраста» 

БДОУ МО Динской район «Детский сад №59» «Формирование культуры безопасного поведения на 

дорогах для всей семьи, деятельность отряда ЮИД в 

детском саду» 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 63» «Ранняя профориентация детей старшего дошкольного 

возраста через ознакомление с трудом взрослых» 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 9» 

 

Мультстудия как инновационный метод развития 

дошкольников с ограниченными возможностями 

здоровья». 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 9» 

 

«Посткроссинг: экологическое воспитание через 

познание природы родной страны с помощью друзей» 

МАДОУ комбинированного вида "Детский сад № 8 

Динской район" 

«Формирование у дошкольников модели безопасного 

поведения на дороге посредством деятельности отряда 

Юных Инспекторов Движения (ЮИД)» 

МАДОУ комбинированного вида "Детский сад № 8 

Динской район" 

«Финансовая грамотность как средство социализации 

дошкольников» 

  

12. Присвоить статус «пилотная школа»  общеобразовательные организации 

района:  МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова; МАОУ МО 

Динской район СОШ № 29 имени Броварца В.Т. по реализации проекта 

«Цифровая среда. Образование». 

13. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 

методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район (Рудкова С.Г.). 

14. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления образования                                                      М.А. Ежкова 



Приложение №1  

к приказу УО  

от 04.08.2022 г. № 395 

Список 

профессиональных объединений педагогов МО Динской район и руководителей этих 

объединений  в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Направления работы  ФИО ОО 

1.  ПС руководителей ШМО учителей русского 

языка и литературы 

Постолова Н.В. СОШ №31 

2.  ПС руководителей ШМО учителей математики Зяблова Е.В. СОШ №4 

3.  ПС руководителей ШМО учителей иностранного 

языка 

Бабченко М.А. СОШ №1  

4.  РМО учителей истории, кубановедения Паселецкая А.С. СОШ №3 

5.  РМО учителей химии Титаренко М.П. СОШ №29 

6.  РМО учителей физики Шмуйло О.В. СОШ №2 

7.  РМО учителей географии Полякова Е.М. СОШ №29 

8.  РМО учителей ИЗО  Несмиянова Г.А. СОШ №34 

9.  РМО учителей музыки Касаткина М.В. СОШ №3 

10.  РМО учителей физкультуры Портнов А.С. СОШ №2 

11.  РМО учителей информатики Кузуб Ю.П. СОШ №4 

12.  РМО учителей начальных классов Беловол Т.Ф. СОШ №4 

13.  ПС учителей начальных классов Волынко Г.А. СОШ №13 

14.  РМО преподавателей ОБЖ Какурин С.М. СОШ №4 

15.  РМО школьных библиотекарей Склярова С.Ю.  СОШ №10 

16.  РМО педагогов - психологов Пахомова О.Н. СОШ №1 

17.  РМО учителей кубановедения Туркова И.С. СОШ №1 

18.  РМО учителей технологии Бабыкина Д.В. СОШ №10 

19.  РМО учителей основ православной культуры и 

ОРКСЭ 

Косторная М.В. СОШ №26 

20.  РМО учителей, работающих в классах казачьей 

направленности 

Косачева Н.Б. СОШ №2 

21.  РМО социальных педагогов Черняк Е.В. СОШ №2 

22.  РМО замов по ВР Береснева Н.И. СОШ №10 

23.  РМО классных руководителей  Терентьева И.Г. СОШ №35 

24.  Пс «Организация онлайн  пространства 

современной школьной библиотеки» 

Стаценко И.В. СОШ №28 

25.  Пс учителей математики, работающих в 9 

классах 

Бондарец С.М. 

Тихомирова Е.А. 

СОШ №5 

СОШ №53 

26.  Пс учителей русского языка, работающих в 9 

классах 

Казанцева О.А. 

Ткачук Л.И. 

СОШ №1 

СОШ №4 

27.  Пс учителей русского языка, работающих в 11 

классах 

Проказина Т.И. 

Шумейко С.Н. 

СОШ №2 

СОШ №29 

28.  Пс учителей русского языка, работающих в 11 

классах 

Ветюгова С.А. 

Налетова М.С. 

СОШ №34 

СОШ №6 

29.  Пс учителей физики, работающих в 11 классах Пелипенко Т.А. 

Бормотова О.В. 

СОШ №37 

СОШ №10 



30.  Пс учителей географии, работающих в 9 и 11 

классах 

Чевычелов А.Н. СОШ №4 

31.  Пс по подготовке учащихся к ЕГЭ по истории, 

обществознанию 

Черкашина А.П. СОШ №4 

32.  Пс по туризму Шмелев Е.В. МБУ ДО ЦТ 

33.  Школа начинающего библиотекаря  Соловьева О.И. СОШ №4 

34.  ТГ библиотекарей по оказанию практической 

помощи в оформлении школьных библиотек 

Склярова С.Ю. 

 

СОШ №10  

 

35.  Школа наставников начинающих библиотекарей Куликова И.К.. 

Соловьева О.И. 

Склярова С.Ю. 

СОШ №1 

СОШ №4  

СОШ №10 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: 

ПС – предметная секция (рук. ШМО) 

Пс – проблемный постоянно действующий семинар (объединение по теме) 

ПГ – проблемная группа (объединение по проблеме) 

ТГ – творческая группа 

РМО - районное методическое объединение (все учителя). 

 

 

 

Начальник управления образования                                     М.А.Ежкова 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу УО  

от 04.08.2022 г. № 395 

 

 

Список 

профессиональных объединений дошкольных работников МО Динской район 

 и руководителей этих объединений в 2022-2023 учебном году 

 
1.  Для воспитателей групп раннего и младшего  

дошкольного возраста 

Шишиморова Л.П. ДОУ №1 

2. Для воспитателей дошкольных групп Сыроватская Т.В. ДОУ №27 

3. Для заместителей заведующих по ВМР, старших 

воспитателей 

Ковалева И.А. ЦПО 

4. Для воспитателей  групп компенсирующей 

направленности, учителей-логопедов,  

учителей –дефектологов. 

Васильева Т.М. 

Чуть Н.В. 

 

ДОУ №59 

ДОУ №59 

5. Для музыкальных руководителей Ефимцева И.В. ДОУ №7  

6. Для инструкторов по физическому воспитанию Бугрим О.Я. ДОУ №4 

7. Районная школа молодого педагога 

«Педагогическое проектирование как источник 

развития профессиональной деятельности 

молодого педагога в условиях ФГОС ДО» 

Белая О.О. ДОУ№37 

8. Для педагогов-психологов ДОО Шабалина Е.А. ДОУ №4 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                               М.А.Ежкова 



Приложение №3  

к приказу УО  

от 04.08.2022 г. № 395 

 

 

Список тьюторов  

системы образования Динского района по предметам и  

направлениям работы в 2022-2023 учебном году 

 

Тьюторы по организации работы по подготовке учащихся к ЕГЭ: 

Русский язык – Проказина Т.И. СОШ № 2; Ткачук Л.И., СОШ №4; 

Литература – Коваленко Л.Н., СОШ №3;  

Математика – Налётова М.С., СОШ №6; Ветюгова С.А.  №34; 

Физика – Бормотова О.В., СОШ №10;  

Биология - Блаженко С.А., СОШ №1; Охина Т.А., СОШ № 34; 

Химия - Савинкина Л.В., СОШ № 2;  

Иностранный язык – Ревазян Е.М., СОШ №29;  

География – Чевычелов А.Н. СОШ №4; 

История – Токарева В.А., СОШ №2;  

Обществознание - Черкашина А.П., СОШ №4; 

Информатика – Кузуб Ю.П., Кузуб Л.В., СОШ № 4. 

 

Тьюторы по организации работы по подготовке учащихся к ГИА: 

Математика – Терёшкина Н.А. СОШ №5; Тихомирова Е.А., СОШ № 53;  

Русский язык – Казанцева О.А., СОШ №1;  

Обществознание – Терентьева И.Г, СОШ №35; 

История – Халимова Е.П., СОШ №2; 

География – Полякова Е.М., СОШ № 29; 

Иностранный  язык –  Сурнина Т.И., СОШ №1. 

 

Тьюторы по предметам: 

Начальные классы – Цыкина А.А., СОШ №2; Беловол Т.Ф., СОШ №4, Волынко 

Г.А., СОШ №13; 

Кубановедение – Власова Н.В., СОШ №5; 

Финансовая грамотность – Баранникова Е.Н., БОУ СОШ №2. 

 

Тьютор по работе с одаренными детьми 

 

Начальные классы – Яценко Н.В, БОУ СОШ №1. 

 

Тьюторы ШНОР 

-Русский язык – Диденко Т.В., СОШ №2  

-Математика – Ласкутова В.В., СОШ №15 

-Физика – Гиголаева Е.В., СОШ №21 

-Начальные классы – Цыкина А.А., СОШ №2, Беловол Т.Ф., СОШ №4, Волынко 

Г.А., СОШ №13 

-Иностранный язык – Батяркина А.Н., СОШ №6, Костенко Л.А., СОШ №15, 



Мандрыка Н.В., СОШ №21 

-История – Сороченко Л.И., СОШ №21 

-Кубановедение – Сибирякова А.А., СОШ №29 

-Реализация казачьего компонента в классах и группах казачьей направленности – 

Косачёва Н.Б., СОШ №2 

-География – Шириханова С.В., СОШ №21 

-Информационно-коммуникационные и цифровые технологии - Лежнина В.Н., 

ООШ №14 

-ОБЖ – Малых С.С., СОШ №2 

-МХК и ИЗО – Петрякина О.В., СОШ №3 

-Музыка – Ткачёва И.Ю., СОШ №10 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                         М.А.Ежкова 



Приложение №4  

к приказу УО  

от 04.08.2022 г. № 395 

 

Список рабочей группы по подготовке к конкурсу «Директор года» 

 

1.Булатова Л.П., директор МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени 

Туркина А.А.; 

2.Хубанова Н.Г., директор МАОУ МО Динской район СОШ № 6 имени К. В. 

Россинского; 

3.Ефременко С.М., директор МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени 

братьев Игнатовых; 

4. Барнёва Т.В., директор МБОУ СОШ№13 имени Е.И. Панасенковой МО 

Динской район; 

5.Бычек И.П., директор МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени 

В.И.Гражданкина; 

5.Кунаковская М.А., директор МАОУ МО Динской район СОШ № 29 имени 

Броварца В.Т.; 

6.Ващенко С.В., директор МАОУ МО Динской район СОШ № 35. 

 

 

Список рабочей группы по подготовке к краевому конкурсу 

общеобразовательных организаций по пропаганде чтения среди школьников 

 

1. Стаценко И.В., библиотекарь МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени 

И.И.Яценко; 

2. Склярова С.Ю., зав. библиотекой МАОУ МО Динской район СОШ № 10 

имени братьев Игнатовых. 

 

 

Список рабочей группы по подготовке к профессиональным конкурсам 

«Воспитатель  года», «Лучшие педагогические работники» 

 

1. Борток Е.Т., заведующий МАДОУ №9; 

2. Белогай Т.Б., заместитель заведующего по ВМР МАДОУ №9; 

3. Белая О.О., старший воспитатель МАДОУ №37; 

5. Чистякова С.Г., старший воспитатель МБДОУ №66; 

6. Акименкова Е.А., воспитатель МАДОУ №37. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                     М.А.Ежкова 
  



Приложение №5  

к приказу УО  

от 04.08.2022 г. № 395 

 

ЕДИНЫЕ МЕТОДИЧЕСКИЕ ДНИ 

педагогов района для работы районных объединений педагогов района. 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

1. Физика 

2. Музыка 

3. Информатика и ИКТ 

 

ВТОРНИК 

1. И З О  

2. Иностранные языки 

3. География 

4 Русский язык и литература 

5. Зам. директоров школ 

6. Зам. директоров  по начальной школе 

7. Физкультура 

8. Дополнительное образование 

 

СРЕДА 

1. Математика 

2. Начальные классы  

3. Трудовое обучение 

4. Директора школ 

 

ЧЕТВЕРГ 

1. ОБЖ 

2. Библиотекари 

08.00 ч. – методический десант по школам 

 

ПЯТНИЦА 

1. Зам. директоров по воспитательной работе 

2. Биология 

3. Основы православной культуры, ОРКСЭ 

4. Экология 

5. История, обществознание 

6. Химия 

 



Приложение №6  

к приказу УО  

от 04.08.2022 г. №395 

 

Информационно-методические консультации для педагогов 

Динского района в МКУ ЦПО МО Динской район 

в 2022-2023 учебном году 
Ф. И. О. методиста, 

тьюторов, рук. РМО 

Предмет консультации Время проведения Место 

проведения 

Усманова А.В. 

Терентьева И.Г. 

Черкашина А.П. 

Токарева В.А. 

Паселецкая А.С. 

 

Мухомор Л.И. 

История 

Обществознание 

1-я среда каждого месяца 

14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

 

 

Кубановедение  

2-я среда каждого месяца 

14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Инновационная работа в ОО 

 

3-я среда каждого месяца 

14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Обобщение ППО 4-я среда каждого месяца 

14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Кильпута О.Н. Профориентация 2-ая среда месяца МКУ ЦПО 

Камагина С.В. 

Зяблова Е.В. 

Бондарец С.М. 

Тихомирова Е.А. 

Сидаравичене Е.М. 

Математика  1-я , 2-я среда каждого 

месяца 13.00 – 14.00 ч. 

 

 

МКУ ЦПО 

Кильпута О.Н. 

Бормотова О.В. 

Физика  3-й понедельник каждого 

месяца 13.30 – 14.30 ч. 

МКУ ЦПО 

 

 

Рудкова С.Г. 

Беловол Л.Ф. 

Асташова Е.В. 

Волынко Г.А. 

Преподавание в начальной 

школе (для учителей 

начальных классов) 

4-ая среда каждого месяца 

14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Преподавание в начальной 

школе (для заместителей 

директоров по начальной 

школе) 

3-ая среда каждого месяца 

14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Мухомор Л.И. 

Коваленко Л.Н. 

Проказина Т.И. 

Ткачук Л.И. 

Постолова Н.В. 

Русский язык и литература 

 

1-й вторник каждого 

месяца 14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Печёная Т. В. 

 

Аттестация педкадров  каждый понедельник 

13.00. – 16.00ч. 

МКУ ЦПО 

Рудкова С.Г. Методическая работа каждый вторник  МКУ ЦПО 

Печёная Т.В. 

Бабченко М.А. 

Сурнина Т.И. 

Ревазян Е.М. 

Иностранные языки 3-й вторник каждого 

месяца 14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Шевцова Т. В. Организация работы 

школьной библиотеки 

3-й четверг каждого 

месяца 14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Усманова А.В. 

Косторная М.В. 

 

Основы православной 

культуры, ОРКСЭ 

1-я пятница каждого 

месяца 9.00 – 12.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Косачёва Н.Б. Организация работы в 

казачьих классах 

2-я пятница каждого 

месяца 13.00 – 15.00 ч. 

МКУ ЦПО 



Кононова С.В.  Классные руководители 1-я пятница каждого 

месяца 14.00 – 16.00 ч. 

СОШ №4 

Береснева Н.И. Зам. директора по ВР 2-я пятница каждого 

месяца 13.00 – 15.00 ч. 

СОШ №10 

Мухомор Л.И. Молодые специалисты 2-ой четверг каждого 

месяца 13.00 – 14.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Усманова А.В. Организация работы с 

одарёнными учащимися 

1-я пятница каждого 

месяца 14.00 – 15.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Кильпута О.Н. 

Кузуб Ю.П.,  

Кузуб Л.В. 

Информатика и ИКТ 

 

2-ой понедельник каждого 

месяца 13.30 – 14.30 ч. 

МКУ ЦПО 

Мухомор Л.И. 

Савинкина Л.В. 

Химия 2-я среда каждого месяца 

 14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Мухомор Л.И. 

Блаженко С.А. 

Охина Т.А. 

 

Биология 3-я среда каждого месяца 

 14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Усманова А.В. 

Чевычелов А.Н. 

Полякова Е.М. 

География 2-й вторник каждого 

месяца с  14.00 ч. 

СОШ№4 

Печёная Т. В. 

Несмиянова Г.А. 

ИЗО 2-я среда каждого месяца 

 14.00 – 16.00 ч. 

СОШ№3 

Печёная Т. В. 

Касаткина М.В. 

Музыка 1-й понедельник каждого 

месяца  14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Портнов А.С. Физкультура 3-я пятница каждого 

месяца  с  13.00 ч. 

СОШ№4 

Печёная Т.В. 

 

Технология  

 

1-й четверг каждого 

месяца 13.00 ч. 

МКУ ЦПО 

Портнов А.С. 

Какурин С.М. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

последний четверг 

каждого месяца в 10.00 

СОШ №4 

Кудряшова Н.Д. Психологи  3-ий четверг каждого 

месяца 14.00 – 16.00 ч. 

СОШ №29 

Ковалева И.А. Организация и проведение 

образовательной 

деятельности в ДОО.  

1-й вторник каждого 

месяца 14.00 – 16.00 ч. 

МКУ ЦПО 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                             М.А. Ежкова  

 
                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение №8 

                                                                                                                           к приказу УО  

   от 04.08.2022 г. №395 

Стажировочные площадки  

по обмену и распространению опыта работы  
№ ОО Тема стажировочной площадки Ф.И.О. (полностью) 

ответственного 

1 №1 «Формирование у школьников навыков 21 века 

посредством введения в образовательный 

процесс Сингапурских технологий» 

Булатова Лилия Петровна 

2 №2 Организация деятельности школьного 

спортивного клуба как средство воспитания в 

учащихся стремления к здоровому образу 

жизни, любви к большой и малой родине, 

развития физкультуры и спорта.  

Портнов Александр 

Семёнович  

3 №3 Развитие критического мышления через чтение 

и письмо 

Степанькова Ольга 

Николаевна 

4 №4 Межкультурное обучение «международная AFS 

– программа обмена старшеклассников» 

Фокина Наталья 

Александровна 

5 №5  «Наставничество. Работа в блоке «Учитель-

учитель» 

Шевченко Нина Ивановна 

6 №10  «TEDx конференция как форма представления 

педагогического опыта» 

Ивко Ольга Вячеславовна 

Береснева надежда 

Ивановна 

7 №13  «Преемственность между уровнями 

образования как условие создания комфортной 

образовательной среды для участников 

образовательного процесса» 

Гусева Екатерина 

Анатольевна 

8 №14  «Казачество как пример эффективной практики 

патриотического воспитания» 

 

Сосна Людмила 

Викторовна 

ЛежнинаВероника 

Николаевна 

9 №20 Школа молодого педагога Филькина Алена 

Викторовна 

10  

№28  

Система ранней профилизации в школе, 

ориентированной на внедрение 

агротехнологического направления 

технологического профиля по ФГОС СОО 

(Агрошкола). 

Стаценко Ирина 

Викторовна 

«Управление профессиональным развитием 

педагога в образовательной организации» 

Стаценко Ирина 

Викторовна 

Социальное партнерство в развитии казачьего 

образования: эффективные пути взаимодействия 

Диденко Татьяна 

Владимировна 

11 №29 «Лестница личностного роста педагога, как 

фактор повышения качества образования». 

Система повышения компетентности педагогов 

Черная Татьяна 

Валерьевна 

12 №35 «Механизм повышения профессионального 

роста педагогов разных возрастных категорий» 

 

Блоха Анна Викторовна 

13 №38 Система внедрения и реализации ФГОС ОВЗ Ярославская Ярославна 

Геннадьевна 

14 №38 «Организация работы с одарёнными детьми» 

 

Монастырная Наталья 

Николаевна 



 
Приложение №9  

к приказу УО  

от 04.09.2022 г. № 395 

Список 

кураторов по направлениям работы в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Направления работы  ФИО ОО 

36.   Мониторинг направления: 

«Профориентация, профиль» 

Соломка Евгения Анатольевна СОШ №20 

 

37.  Координация работы с обучающимися  

ОВЗ  

Монастырная Наталья 

Николаевна 

СОШ №38 

 

38.  Контроль за наполнением сайтов ОО 

раздела «Методическая работа» 

Паселецкая Александра 

Сергеевна 

СОШ №3 

 

39.  Реализация проекта «Урок цифры» Ерёмина Елена Евгеньевна СОШ №21 

 

40.  ФЦПРЯ: День родного языка День 

славянской письменности 

Заверюха Наталья Николаевна СОШ №21 

 

41.  Реализация проекта «Финансовая 

грамотность» 

Баранникова Елена 

Николаевна 

СОШ №2 

42.  Реализация проекта: «Уроки проектории», 

«Киноуроки» 

Терентьева Ирина 

Геннадьевна 

СОШ №35 

 

43.  Курирование:  

-конкурсов «Красота Божьего мира», «За 

нравственный подвиг учителя», «Без срока 

давности». 

- олимпиады по «ОПК» 

Косторная Марина 

Викторовна 

СОШ №26 

 

44.  Экология, связь с эколого-биологическим 

центром  (конкурсы, фестивали, акции) 

Чернова Наталья Николаевна МБЮУДО 

МО Динской 

район 

 

Список 

 педагогов-навигаторов по реализации проекта «Билет в будущее»   

в 2022-2023 учебном году 

 

Начальник управления образования                                                М.А. Ежкова  

№ 

п/п 

ОО ФИО педагога 

1.  СОШ №2 Халимова Елена Петровна 

2.  СОШ №4 Захарова Александра Сергеевна  

3.  СОШ №15 Гончарова Елена Григорьвна   

4.  СОШ №28 Мекле Юлия Викторовна   

5.  СОШ №29 Кудряшова Надежда Дмитриевна  

6.  СОШ №37 Варагян  Армине Хачатуровна   

7.  СОШ №5 Бурлай Екатерина Андреевна 

8.  СОШ №1 Туркова Ирэн Салмановна 

9.  СОШ №20 Титаренко Марина Николаевна 

10.  СОШ №25 Токарь Анастасия Геннадьевна 

11.  СОШ №34 Зурабова Гаянэ Егишевна 

12.  СОШ №6 Шлома Инесса Марьяновна 

13.  СОШ №3 Троян Ксения Александровна 



  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования администрации муниципального 

образования Динской район от 04.08.2022 г. № 395 

«Об организации методической работы в системе образования Динского 

района в 2022-2023 учебном году» 

 

Проект приказа разработан и внесен: 

 

 

 

Начальник методического отдела 

МКУ ЦПО МО Динской район            С.Г.Рудкова 

 

       Проект приказа согласован: 

 

Директор МКУ ЦПО 

 МО Динской район                                                       С.Н.Богатов 

 

 

Специалист 1 категории 

управления образования      О.А.Чубарева 

 

 

 

 


